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آمادگی محلات و روستاها کلید مدیریت در شرایط سخت و بحران است

فرماندار تهران در جلسه مشترک ستاد پیشگیری، هماهنگی و عملیات پاسخ به بحران شهرستان و مدیریت منابع ستاد

مدیریت بحران کلانشهر تهران که با محوریت بخش آفتاب برگزار شد، با تأکید بر آمادگی محلات و روستاها گفت:

پیشگیری و برنامهریزی کلید مقابله با بحرانها است.

به گزارش روابط عمومی فرمانداری تهران، حسین خوش اقبال معاون استاندار و فرماندار تهران در این نشست، با اشاره به موقعیت خاص بخش آفتاب توضیح داد که این منطقه،

به دلیل وجود حرم مطهر حضرت امام(ره)، نمایشگاه بین المللی شهر آفتاب و اراضی وسیع پیرامونی، توان بالقوه ای برای اسکان اضطراری، پشتیبانی و ارائه خدمات در شرایط

بحرانی دارد. وی افزود: این ظرفیت ها باید نه تنها با نگاه خوش بینانه، بلکه با دیدی واقع بینانه شناسایی و برای استفاده بهینه از آن ها برنامه ریزی شود.

خوش اقبال با تشریح اهداف برگزاری این جلسات گفت نخستین هدف، سنجش عملی توان و آمادگی دهیاری ها و دستگاه های خدمات رسان است. در این فرآیند، امکانات و

تجهیزات موجود بررسی می شود، مخاطرات طبیعی و انسان ساخت شناسایی می گردد و ظرفیت ها و کمبودها به صورت دقیق مستندسازی می شود. وی افزود: بسیاری از بحران

ها زمانی شدت می گیرند که مدیران تصویر روشنی از وضعیت میدانی ندارند و بر اساس حدس و گمان تصمیم می گیرند.

فرماندار تهران با اشاره به تأکید رئیس جمهور بر «محله محوری» افزود: در شرایط حوادث طبیعی یا هرگونه بحران، محلات و روستاها باید خودشان نخستین حلقه مدیریت و

اقدام باشند و منتظر نیروهای کمکی نمانند. وی یادآور شد که گاهی یک اقدام ساده اما به موقع می تواند جان افراد زیادی را نجات دهد و مانع تبدیل یک حادثه محدود به یک

بحران گسترده شود.

خوش اقبال در بخش دیگری از سخنان خود خطاب به دهیاران تاکید کرد که تجهیزات تهیه شده با هزینه های قابل توجه، باید به درستی نگهداری شود و تنها در زمان های

ضروری و به صورت هدفمند به کار گرفته شود. همچنین، زیرساخت های حیاتی همچون آب، برق و... با ستاد بحران باید به طور مستمر بررسی و نواقص آن ها برطرف شود تا در

هنگام حادثه کار به بن بست نرسد. وی همچنین بر تهیه فهرست دقیق، به روز و قابل اتکا از تمامی امکانات هر بخش نیز تأکید کرد تا در مواقع اضطراری، زمان برای جست وجو و

هماهنگی از دست نرود.

وی همچنین خاطرنشان کرد که ظرفیت نمایشگاه بین المللی آفتاب باید در قالب سناریوهای مختلف بحران تعریف شود تا در صورت نیاز، امکان اسکان، پشتیبانی و ارائه خدمات

به سرعت فراهم شود.

فرماندار تهران همچنین با اشاره به چالش های حوزه آب، خواستار افزایش آمادگی دستگاه های مسئول شد و افزود: هماهنگی و برنامه ریزی پیش دستانه می تواند از بروز

مشکلات جلوگیری کند.

سعید بشیری معاون هماهنگی امور عمرانی فرمانداری تهران نیز در این جلسه با اشاره به دستور کار جلسه اظهار کرد: یکی از محورهای اصلی، توان سنجی عملیاتی دهیاری ها،

بخشداری و دستگاه های خدماتی و امدادی از منظر تجهیزات، امکانات و نیروی انسانی است.

وی همچنین بررسی مخاطرات طبیعی و انسان ساخت در بخش آفتاب را ضروری دانست و افزود: فرونشست زمین، زلزله و سایر مخاطرات طبیعی به دلیل موقعیت خاص منطقه،

نیازمند برنامه ریزی جدی است.

معاون هماهنگی امور عمرانی فرمانداری تهران، تعیین استان معین و تجهیز آن به عنوان «مرکز فرماندهی عملیات مدیریت بحران در سطح بخش» را از دیگر موضوعات مهم

جلسه برشمرد و گفت: براساس دستورالعمل های ملی، باید ساختاری مشخص و آماده برای فرماندهی عملیات در زمان بحران داشته باشیم تا در کوتاه ترین زمان وارد عمل شود.

بشیری در پایان بر تداوم برگزاری ستادهای بحران در سطح بخش ها تأکید کرد و گفت: هدف ما، تمرین آمادگی، رفع نواقص و ایجاد هماهنگی میدانی است تا در شرایط واقعی

بحران، شاهد موازی کاری نباشیم.
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